
PTAČÍ SNĚŽÍTKO 
 

 

CO POTŘEBUJETE: 

Zavařovací sklenici, malou plastovou postavičku, bílou barvu (nejlépe neředitelnou vodou), 

štětec, vodu, flitry, papírovou lepicí pásku (izolepu). 

 

POSTUP: 

Protože je zima a tento měsíc se věnujete převážně ptáčkům, tak si samy, děti, vytvoříte 

sněžítko s postavičkou ptáčka. Že doma žádnou nemáte? Nezoufejte, můžete použít jakoukoliv 

postavičku, která se vám vejde do zavařovací skleničky – takže nejprve najděte vhodnou malou 

hračku a nachystejte ostatní věci podle seznamu výše. 

 

Jako další krok namalujete dno sklenice bílou barvou, což bude představovat zasněženou 

krajinu. A abyste to měly pěkně rovné oblepte dno papírovou páskou (popř. můžete použít 

i obyčejnou izolepu) a můžete začít s malováním. Určitě použijte barvu, která není ředitelná 

vodou, tím zaručíte, že obarvené dno se nebude smývat. 

 

Až barva zaschne, sundejte pásku a pomocí tavné pistole nalepte postavičku na dno dovnitř 

zavařovačky a počkejte, až lepidlo uschne. Pak už jen nasypte flitry, naplňte zavařovačku 

převařenou studenou vodou a pevně uzavřete. Poproste rodiče, aby vám zavření skleničky 

zkontrolovali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CO PROCVIČUJETE: 

Pokuste se sněžítko vytvořit sami, procvičíte tak svou samostatnost. Nezahálí ani vaše 

trpělivost, přesnost, jemná motorika a orientace v prostoru. 

 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 

Nechejte děti pracovat samostatně, pokud neumí číst, mohou pracovat podle fotonávodu. 

Můžete pozorovat, zda zvládne postupně všechny kroky, nebo zda podle návodu jde po 

krocích zleva doprava – předčtenářské dovednosti. 

 


